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Idet henvises til Anm. II side 1223 ad konto 53.01. udbedes en begrundelse for tilskudde- 
ne til Dansk Byplanlaboratorium, Nordplan, Medlemskab af IFHP, Undersøgelse og 
oplysning og bidrag til Eriplan, 

Svar: 
Spørgsmålet har været forelagt planstyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 

henholde mig: 

»Dansk Byplanlaboratorium. 
Dansk Byplanlaboratorium blev oprettet i 1921 af nogle enkeltpersoner med interesse for 

byplanspørgsmål. 
Dansk Byplanlaboratorium er en selvejende institution, der modtager bidrag fra statslige, 

amtskommunale og kommunale myndigheder og foreninger, private firmaer og enkeltperso- 
ner samt midler gennem kursus- og bogvirksomhed. 

Staten (boligministeriet og siden 1973 miljøministeriet) har siden 1923 ydet tilskud til 
Byplanlaboratoriet. 

Byplanlaboratoriet har til formål at virke for lands-, region- og lokalplanlægning ved at 
fremme studiet heraf, at vejlede offentlige myndigheder, teknikere, studerende og andre 
interesserede samt at udbrede oplysning om offentlig planlægning. 

Gennem Byplanlaboratoriets kursus- og foredragsvirksomhed samt bogudgivelser foreta- 
ges en omfattende videre uddannelse og debat &f emner om lands-, region- og kommuneplan- 
lægning. 

Det er planstyrelsens opfattelse, at denne virksomhed er af værdi for en hensigtsmæssig 
og besparende gennemførelse af nye love dg administrative bestemmelser. 

I denne forbindelse vil det også være af værdi, at det statslige tilskud er af samme 
størrelse som de kommunale tilskud. 

Nordplan (Nordiska institutet för samhällsplanering). 
Nordplan oprettedes i 1968 og er en af de ca. 35 fælles nordiske institutioner og organer, 

som omfattes af den nordiske kulturaftale af 1972. 
Nordplan har til opgave dels at gennemføre videreuddannelse af samfundsplanlæggere og 

dels at varetage og fremme forskeruddannelse og forskning om samfundsplanlægning. 
Det er planstyrelsens opfattelse, at deltagerne i videreuddannelsen, som er etårig, får en 

tværfaglig og tværnational orientering, som giver deltagerne en bedre forståelse af arbejdet 
med og perspektiverne i planlægningen af samfundet. Den enkelte deltager vil endvidere få 
en bredere forståelse af sit eget fag og få skabt kontakter med nordiske fagfæller. 

Med tilskuddét bidrager Danmark ligeledes til at drive en fællesnordisk institution, der 
konkret medvirker til at øge det nordiske samarbejde. 

IFHP (International Federation for Housing and Planning). 
IFHP er stiftet før første verdenskrig og har -  afbrudt af krigene -  siden virket for at 

udbrede kendskabet på tværs af landegrænserne til viden om og meningsudvekslinger 
vedrørende lands-, region- og lokalplanlægning samt boligbyggeri. IFHP er en privat forening 
med medlemmer verden over, men med hovedvægten på Europa og Nordamerika. Gennem 
alle år har IFHP haft betydelig tilslutning fra dansk side på grund af dens bidrag til at 
udvide kendskabet til byplanlægningens og byggeriets gennemgående problemer fra land til 
land. Federationens virksomhed opretholdes ved medlemskontingenter, tilskud og ved bidrag 
fra regeringer og kommuner. 

Der ydes tilskud fra såvel bolig- som miljøministeriet. Da deltagelse i federationens 
arbejde er af væsentlig betydning for hele byplankredsen i Danmark, finder man det hensigts- 
mæssigt at yde bidrag til federationen. 

Undersøgelse, oplysning og uddannelse. 


